และคำวินิจฉัยของประธานศาลฎีกาเป็นที่สุดท้ายก่อนที่จะมีการจัดตั้งศาลคดีทรัพย์สินทางปัญญาจะอยู่ในเขตอำนาจของศาลแพ่ง หากเป็นคดีแพ่งหรือศาลอาญา หากเป็นคดีอาญา ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศก่อตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ.2540 (ค.ศ. 1997) ตั้งแต่จัดตั้งศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศศาลอื่น ๆ ไม่สามารถพิจารณาคดีที่อยู่ในเขตอำนาจของศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศได้ ในกรณีที่ไม่แน่ชัดว่าคดีจะอยู่ในอำนาจของศาลใด ให้ประธานศาลฎีกาเป็นผู้วินิจฉัยมีมาตรการ 2 ประการที่ใช้ในเรื่องการพิจารณาคดี ประการแรก